АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2018 № 580О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на  2014-2020 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 07.10.2013 № 4005

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Московской области от 13.08.2013 № 602/31 «Об утверждении государственной программы Московской области «Сельское хозяйство Подмосковья» и в связи с изменением показателей рейтинга «Оценка эффективности работы органов местного самоуправления (городских округов и муниципальных районов) Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением администрации городского округа Домодедово от 07.10.2013 № 4005 (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел 7.«Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» паспорта Программы дополнить пунктами  19 и 20: «
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	Источник данных
	Порядок расчета

	19.
	Земля должна работать - Вовлечение в оборот земель сельхозназначения
	процен-ты
	Данные статистической отчетности: форма № 22-4 (граждане) «Сведения о наличии и распределении земель» на начало отчетного года; форма № 22-4 (организации) «Сведения о наличии и распределении земель» на начало отчетного года;
форма 29-сх «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур» за год, предшествующий отчетному периоду;
ф. № 2-фермер «Сведения о сборе сельскохозяйственных культур»;
До появления официальных данных Росреестра по состоянию на начало отчетного года, используются формы за предшествующий год
	Показатель рассчитывается как отношение фактически введенных в оборот земель к плановому годовому показателю

Во=(Sф/Sп)*100%, где:
Во - индекс вовлечения в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий, процент;
Sф - площадь фактически введенных в оборот земель, га;
Sп - площадь планового годового показателя, га.

Площадь планового годового показателя определяется
по формуле:

Sп =(So-( S1+S2+S3))/3, где:

So-общая площадь сельскохозяйственных угодий, га
S1 - площадь посевов, га;
S2- чистые пары, га;
S3 -  вовлечение в оборот сельскохозяйственных угодий в отчетном периоде, га;
3 - количество лет до окончания программы по вводу в оборот

	20.
	Хозяйствуй умело - Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	процен-ты
	Данные статистической отчетности:
 форма  29-СХ  «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур»,
форма  24-СХ  «Сведения о состоянии животноводства», форма  2  «Производство сельскохозяйственной продукции в личных подсобных и других индивидуальных хозяйствах граждан»,
форма  2-фермер  «Сведения о сборе урожая сельскохозяйственных культур»,
 форма 3-фермер  «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота»,
форма 21-СХ  «Сведения о реализации сельскохозяйственной продукции»,
форма 1-предприятие – «Основные сведения о деятельности организации».
Формы отчетности Минсельхоза России:
форма 9-АПК – «Сведения о производстве, затратах, себестоимости и реализации продукции растениеводства»,
форма 13-АПК – «Отчет о производстве, себестоимости и реализации продукции животноводства».

	Рассчитывается по формуле

Ii =  K1i +K2i, где
   2
K1i - расчетный индекс муниципального образования (%), определяемый как отношение стоимости продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий отчетного года в ценах предыдущего года к стоимости продукции сельского хозяйства предыдущего года в ценах предыдущего года по формуле;

K1i = Ʃqi1* рio*100%
   Ʃqio* рio

где
K1i - индекс производства продукции сельского хозяйства, %,
qi1- объем производства i-ro вида продукции сельского
хозяйства в отчетном периоде, тыс. тонн,
рio - цена реализации i-ro вида продукции сельского
хозяйства в предыдущем году, руб/тонн
qiо-объем производства i-ro вида продукции сельского
хозяйства в предыдущем периоде, тыс. тонн.

K2i - доля сельскохозяйствен ных организаций, отчитавшихся в статистику (%)

K2i = Lотчi *100%, где
    Li
Li - количество сельскохозяйственных организаций, К(Ф)Х, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность на территории муниципального образования;
Lотчi - количество сельскохозяйственных организаций, К(Ф)Х, отчитавшихся в статистику за отчетный период.

  »
1.2  Раздел 1. «Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы»  Приложения 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы» к Программе дополнить пунктами 1.16 и 1.17: «
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показа теля
	Единица измере-ния
	Базовое значение на начало реализа ции подпро граммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2014 г.
	2-й год реализации программы 2015 г.
	3-й год реализации программы 2016 г.
	4-й год реализации программы 2017г.
	5-й год реализации программы 2018 г.
	6-й год реализации программы 2019 г.
	7-й год реализации программы 2020 г.
	Номер основно го мероприятия в перечне  мероприятий подпро
граммы

	1	Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы»

	1.16
	Земля должна работать - Вовлечение в оборот земель сельхозназначения
	Отраслевой приори тетный показа тель
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	1

	1.17.
	Хозяйствуй умело - Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Отраслевой приори тетный показа тель
	проценты
	94,7
	92,7
	99,8
	100
	100
	100
	100
	100
	3

                                                                                                                                                         »
1.3  Пункты 1.1 и 1.2 Раздела 1. «Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы»  Приложения 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы» к Программе изложить в следующей редакции: «
	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показа теля
	Единица измере-ния
	Базовое значение на начало реализа ции подпро граммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2014 г.
	2-й год реализации программы 2015 г.
	3-й год реализации программы 2016 г.
	4-й год реализации программы 2017г.
	5-й год реализации программы 2018 г.
	6-й год реализации программы 2019 г.
	7-й год реализации программы 2020 г.
	Номер основно го мероприятия в перечне  мероприятий подпро
граммы

	1	Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы»

	1.1.
	Целевой показатель 1                           Доля обрабатываемой пашни в общей площади пашни
	Отраслевой приори тетный показа тель
	проценты
	88,9
	88,9
	90,2
	95,74
	95,74
	99,25
	99,63
	99,94
	1

	1.2.
	Целевой показатель 2 Вовлечение в оборот выбывших сельско- хозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических работ сельско- хозяйственными товаропроизводите-лями
	По обращению Губернатора Московской области
	гектар
	0
	0
	1486
	-
	-
	120
	120
	100
	1

»

1.4. В приложение 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Сельское хозяйство городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы»  к Программе внести следующие изменения:
   1.4.1. В основном мероприятии 1 «Сохранение плодородия почв и повышение эффективности использования сельскохозяйственных угодий» Подпрограммы I «Развитие отраслей сельского хозяйства городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы» в столбце 15 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» слова « Доля обрабатываемой пашни к 2020г  увеличится на 6,84% и составит 95,74%. В 2015 году будет вовлечено в оборот 1486  га угодий. К 2020 году производство зерновых возрастет до 19000тн. К 2020 году индекс производства продукции растениеводства составит 101% по отношению к 2013 году» заменить словами « Доля обрабатываемой пашни к 2020г  увеличится на 11,04% и составит 99,94%. К 2020 году будет вовлечено в оборот 1826  га угодий. Показатель «Земля должна работать – Вовлечение в оборот земель сельхозназначения» - 100 %. К 2020 году производство зерновых возрастет до 19000тн. Индекс производства продукции растениеводства составит 100% по отношению к 2013 году».
   1.4.2. В основном мероприятии 3 «Сохранение объемов производства продукции мясного и молочного животноводства» Подпрограммы I «Развитие отраслей сельского хозяйства городского округа Домодедово Московской области на 2014-2020 годы» в столбце 15 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» слова  «К 2020 году индекс производства продукции животноводства составит 107,6% по отношению к 2013 году.» заменить словами «Индекс производства продукции животноводства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах к предыдущему году) составит 100% по отношению к 2013 году. Показатель «Хозяйствуй умело - Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий» составит 100% по отношению к 2013 году».
2.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации  -  председателя  комитета  по  управлению  имуществом  Хрусталеву Е.М.

Глава городского округа                                                    	                                    А.В. Двойных

[bookmark: _GoBack]